MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS SANTO ÂNGELO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS SANTO ÂNGELO
RS 218, Km 5 – Indubras – CEP 98 806-700 – Santo Ângelo/RS

Fone/Fax: (55) 3931-3900 / E-mail: gabinete.san@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 08/2018, DE 25 DE ABRIL DE 2018
Retificação do Edital nº 06/2018, de 19 de abril de 2018

EDITAL DE PROCESSO ELEITORAL PARA A COORDENAÇÃO DE CURSO SUPERIOR, CURSOS

TÉCNICOS SUBSEQUENTES E CURSO TÉCNICO INTEGRADO

A Direção Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha,
do Campus Santo Ângelo, no uso de suas atribuições legais, torna público o edital de abertura de
processo eleitoral para Coordenador de Curso Superior e de Cursos Técnicos do Instituto
Federal Farroupilha – Campus Santo Ângelo. O presente edital está em conformidade com o
Regulamento de Eleição de Coordenação de Curso Superior, Eixo Tecnológico, Curso Técnico e
PROEJA.

ONDE SE LÊ:

4. CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Divulgação do edital 19/04/2018

Inscrição dos candidatos 20 a 24/04/2018

Interposição de recursos de inscrições 25/04/2018

Homologação e divulgação dos inscritos 26/04/2018

Eleição 02/05/2018

Apuração (manhã)
Divulgação do resultado preliminar (tarde)

03/05/2018

Interposição de recursos 04/05/2018

Análise dos recursos 07/05/2018

Homologação do resultado final 08/05/2018

LEIA-SE

4. CRONOGRAMA

ATIVIDADE DATA

Divulgação do edital 19/04/2018

Inscrição dos candidatos 20 a 24/04/2018

Divulgação preliminar dos candidatos 26/04/2018

Interposição de recursos para inscrições
indeferidas (manhã)

27/04/2018

Divulgação dos candidatos (tarde) 27/04/2018

Eleição 02/05/2018

Apuração (manhã)
Divulgação do resultado preliminar (tarde)

03/05/2018

Interposição de recursos 04/05/2018

Análise dos recursos 07/05/2018

Homologação do resultado final 08/05/2018

 As demais informações referentes ao Edital nº 06/2018 permanecem ratificadas.

Santo Ângelo, 25 de abril de 2018.

ROSANE RODRIGUES PAGNO
Diretora Geral Pro Tempore
IFFar Campus Santo Ângelo

Portaria nº 1.889/2016

mailto:gabinete.san@iffarroupilha.edu.br